
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

V Praze 3. prosince 2024 

 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

blíží se konec roku a s ním bilancování letošní sezóny, která se nesla ve znamení 
připomínky 120 let od založení Autoklubu ČR. V roce 1904 vznikly Klub českých motocyklistů a Klub 
českých automobilistů, pět let poté se spojily. V roce 1922 se motoristická organizace přejmenovala 
na Autoklub Republiky Československé, na jehož tradici navazoval obnovený Autoklub v roce 1990. 
Na naši bohatou historii jsme právem hrdí a v průběhu roku byla řada příležitostí si naše významné 
výročí připomenout. Ať již to bylo na akcích motorsportu a zájmové činnosti, tak v našem klubovém 
domě. Jediné specializované Muzeum silnic v České republice ve spolupráci s námi uspořádalo o 
prázdninách výstavu o Autoklubu pro veřejnost. Naše výročí rezonovalo i ve světě, Mezinárodní 
automobilová federace FIA a Mezinárodní motocyklová federace FIM totiž také letos slaví 120 let 
od založení. Bylo mi ctí připomínat na všech úrovních mezinárodní diplomacie, že Autoklub ČR má 
delší tradici než obě světové federace, založen byl totiž už v únoru, zatímco FIA v červnu a FIM 
v prosinci 1904.   

Právě obě světové federace mají před sebou letošní vrcholná jednání a slavnostní 
vyhlašování sezóny. Mám velkou radost, že v průběhu ceremoniálu FIA se na pódiu vedle třeba 
mistrů světa ve Formuli 1 nebo v rally objeví také česká reprezentační posádka Michal Žďárský – 
Jakub Nábělek, která letos senzačně obhájila titul světových šampionů v ecoRally Cupu. Na Valném 
shromáždění Mezinárodní motocyklové federace budu kandidovat do Představenstva FIM, děkuji 
Prezídiu Autoklubu ČR za nominaci. Členem nejvyššího orgánu jsem byl ve volebním období 2018-
2022 a rád bych na ně navázal. I s tím, že mám řadu dalších zkušeností z členství ve Světové radě 
motorsportu FIA a předsednictví Výboru pro spolupráci mezi FIA a FIM. Děkuji vám všem za 
podporu. Přičiněním každého z aktivních členů, pořadatelů a činovníků je dnes Autoklub ČR v rámci 
mezinárodní diplomacie na nejlepší pozici v celé své historii.  

Jedním z posledních domácích podniků motoristického sportu byl Pražský rallysprint, na 
kterém startoval jako spolujezdec Erika Caise náš jediný zástupce v mistrovství světa MotoGP Filip 
Salač. Bylo to nejen setkání našich velkých talentů, ale také výborný počin na poli popularizace 
motorsportu, který proběhl řadou nejen specializovaných médií. Skvělá práce. V těchto dnech 
vrcholí jednání o příští domácí sezóně automobilového a motocyklového sportu. Po zveřejnění 
mezinárodních kalendářů se plánuje vydání domácích soutěží.  

Volby vedení na příští období mají za sebou Asociace veteran car clubů a Asociace 
caravan clubů Autoklubu ČR. Také Klub závodníků veteránů, který sdružuje legendy 
motoristického sportu, ať již se jednalo o reprezentanty, vrcholové a výkonnostní jezdce, ale i 
organizátory a činovníky soutěží, a patří mezi vůbec největší spolky v rámci Autoklubu ČR, volil 
výkonný výbor. Ještě jednou děkuji všem, kteří ve většině řadu let pracovali na vedoucích pozicích 
v zájmové činnosti. Zároveň blahopřeji nově zvoleným členům výkonných výborů a těším se na 
naši spolupráci.  

Přeji vám všem krásný adventní čas, šťastné a pohodové prožití vánočních svátků 
v rodinném kruhu.  

Se srdečným pozdravem 
Jan Šťovíček 
prezident Autoklubu ČR 


